
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000127

127

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60058/2021 - UASG 153103

Nº Processo: 23077142774202151 . Objeto: Constitui objeto do presente CONT R AT O,
obter o apoio na execução das atividades e na gestão administrativa e financeira da
CONTRATADA ao Projeto Acadêmico de DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGI CO
- PESQUISA TECNOLÓGICA sob o título: Pesquisa-ação na Formação Humana em Saúde
com Tecnologia e ao Longo da Vida: Um olhar para os Objetivos de Desenvolvimento
Sustentável no SUS , parte integrante do presente Instrumento independentemente de
transcrição. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: A Funpec é constituída nos termos da
legislação brasileira e devidamente credenciada junto ao MEC. Declaração de Dispensa
em 09/12/2021. DJALMA RIBEIRO DA SILVA. Pró-reitor Adjunto de Planejamento.
Ratificação em 09/12/2021. JOSE DANIEL DINIZ MELO. Reitor. Valor Global: R$
8.732.525,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93 FUNDACAONORTE RIO
GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 09/12/2021) 153103-15234-2021NE800281

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60060/2021 - UASG 153103

Nº Processo: 23077142577202132 . Objeto: Obter o apoio na execução das atividades e na
gestão administrativa e financeira da CONTRATADA ao Projeto Acadêmico nas vertentes de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico Estudo de C&T sob o título: Estudo de
caracterização e desenvolvimento do sistema de gestão Alimenta Brasil. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: A FUNPEC é constituída nos termos da legislação brasileira e devidamente
credenciada junto ao Ministério da Educação. Declaração de Dispensa em 09/12/2021.
DJALMA RIBEIRO DA SILVA. Pró-reitor Adjunto de Planejamento. Ratificação em
09/12/2021. JOSE DANIEL DINIZ MELO. Reitor. Valor Global: R$ 350.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 08.469.280/0001-93 FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E
CULTURA .

(SIDEC - 09/12/2021) 153103-15234-2021NE800281

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60061/2021 - UASG 153103

Nº Processo: 23077142134202141 . Objeto: Obter o apoio na execução das atividades e na
gestão administrativa e financeira da CONTRATADA ao Projeto Acadêmico na vertente de
Pesquisa - Aplicada sob o título "LEITURA + NEUROCIÊNCIAS: Tempo, Espaço e Atividades
Linguístico-Pedagógicas Inovadoras na Educação Integral". Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: A
FUNPEC é constituída nos termos da legislação brasileira e devidamente credenciada junto
ao Ministério da Educação. Declaração de Dispensa em 09/12/2021. DJALMA RIBEIRO DA
SILVA. Pró-reitor Adjunto de Planejamento. Ratificação em 09/12/2021. JOSE DANIEL DINIZ
MELO. Reitor. Valor Global: R$ 12.900,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93
FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 09/12/2021) 153103-15234-2021NE800281

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60062/2021 - UASG 153103

Nº Processo: 23077142741202110 . Objeto: Obter o apoio na execução das atividades e na
gestão administrativa e financeira da CONTRATADA ao Projeto Acadêmico na vertente de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - Pesquisa Tecnológica sob o título "Projeto de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico Aplicado à Telessaúde: ação estratégica para o
desenvolvimento da Saúde Digital". Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: A FUNPEC é constituída nos
termos da legislação brasileira e devidamente credenciada junto ao Ministério da
Educação. Declaração de Dispensa em 09/12/2021. DJALMA RIBEIRO DA SILVA. Pró-reitor
Adjunto de Planejamento. Ratificação em 09/12/2021. JOSE DANIEL DINIZ MELO. Reitor.
Valor Global: R$ 3.000.000,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93 FUNDAC AO N O R T E
RIO GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 09/12/2021) 153103-15234-2021NE800281

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60063/2021 - UASG 153103

Nº Processo: 23077142762202127 . Objeto: Obter o apoio na execução das atividades e na
gestão administrativa e financeira da CONTRATADA ao Projeto Acadêmico na vertente de
ENSINO - ESPECIALIZAÇÃO sob o título Oferta de especialização em saúde da família -
PEPSUS , parte integrante do presente Instrumento independentemente de sua transcrição
Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: A FUNPEC é constituída nos termos da legislação brasileira e
devidamente credenciada junto ao MEC. Declaração de Dispensa em 09/12/2021. DJALMA
RIBEIRO DA SILVA. Pró-reitor Adjunto. Ratificação em 09/12/2021. JOSE DANIEL DINIZ
MELO. Reitor. Valor Global: R$ 1.614.600,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93
FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 09/12/2021) 153103-15234-2021NE800281

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60064/2021 - UASG 153103

Nº Processo: 230771429132021 . Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATO, obter
o apoio na execução das atividades e na gestão administrativa e financeira da
CONTRATADA ao Projeto Acadêmico de DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGI CO
- PESQUISA TECNOLÓGICA sob o título: Transformação Digital dos SIG - UFRN , parte
integrante do presente Instrumento independentemente de transcrição. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: A Funpec é constituida nos termos da legislação brasileira e
devidamente credenciada junto ao MEC. Declaração de Dispensa em 09/12/2021.
DJALMA RIBEIRO DA SILVA. Pró-reitor Adjunto de Planejamento. Ratificação em
09/12/2021. JOSE DANIEL DINIZ MELO. Reitor. Valor Global: R$ 495.682,50. CNPJ
CONTRATADA : 08.469.280/0001-93 FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E
CULTURA .

(SIDEC - 09/12/2021) 153103-15234-2021NE800281

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N 1127/2021 - PROADAT

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do

Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa NUTRINE COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o n 11.030.605/0001-41, com sede em local incerto e não sabido, para que

tome ciência do teor da Nota Técnica n 010/2020 - PROADAT, com acato da Pró-

Reitora de Administração, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do primeiro dia

útil seguinte a publicação deste edital de notificação, caso essa empresa entenda

necessário, poderá comparecer na Assessoria Técnica desta Pró-Reitoria, a fim de

tomar conhecimento integral, apresentar recurso administrativo. Informamos que os

autos do Processo Administrativo nº 23077.023427/2017-44, estão disponíveis para

consulta e cópia. Telefone p/contato: (84) 99193-6068/3342-2228 - Ramal 104/105. E-

mail: asjur@reitoria.ufrn.br

Natal/RN, 11 de novembro de 2021.

MARIA DO CARMO ARAÚJO DE MEDEIROS FERNANDES DE OLIVEIRA

Pró-Reitora de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N 1128/2021 - PROADAT

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa LEANCEL COMERCIAL EIRELI
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n 22.045.016/0001-53, com
sede em local incerto e não sabido, para que tome ciência do teor da Nota Técnica n
011/2020 - PROADAT, com acato da Pró-Reitora de Administração, no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, contados do primeiro dia útil seguinte a publicação deste edital de notificação,
caso essa empresa entenda necessário, poderá comparecer na Assessoria Técnica desta
Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento integral, apresentar recurso administrativo.
Informamos que os autos do Processo Administrativo nº 23077.026969/2017-79, estão
disponíveis para consulta e cópia. Telefone p/contato: (84) 99193-6068/3342-2228 - Ramal
104/105. E-mail: asjur@reitoria.ufrn.br

Natal/RN, 11 de novembro de 2021.
MARIA DO CARMO ARAÚJO DE MEDEIROS FERNANDES DE OLIVEIRA

Pró-Reitora de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 153103

Nº Processo: 23077093856202165. Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.:
35/2021 - Aquisição de extintores de incêndio, tripés e capas de proteção para extintores
para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens
Licitados: 15. Edital: 10/12/2021 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço:
Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Prédio da Cpl, Lagoa Nova - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/153103-5-00035-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRAULIO CAIO FERREIRA DA COSTA
Pregoeiro da Ufrn

(SIASGnet - 09/12/2021) 153103-15234-2021NE999999
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 107, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021 -PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO

os termos do Edital no 020/2021-PROGESP, publicado no DOU nº. 51, de 17 de março de 2021, posteriormente retificado nos Diários Oficiais da União nº 93, de 19/05/2021 e nº 140, de

27/07/2021; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve: Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério

Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. Escola Multicampi de Ciências Médicas do
RN (Caicó/RN, Santa Cruz/RN e Currais

Novos/RN)

Ginecologia e Obstetrícia / Semiologia
e Prática Médica / Internato e
Residência / Ensino Tutorial em
Medicina / Educação na Comunidade

(23077.071880/2021-43)

Auxiliar/20h Unanimidade
de voto

1º lugar MICAELA GÓIS DIAS 8,67

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-10T01:53:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




